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Protokół nr 10/2025  

z posiedzenia Komisji Promocji i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu w Poznaniu  

w dniu 17 marca 2025 r.  

 

 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pan Jan Grabkowski, Starosta Poznański, Pan Tomasz Łubiński, 

Wicestarosta Poznański, Pani Katarzyna Wozińska- Gracz, Dyrektor Wydziału Gabinet Starosty, 

Komunikacji Społecznej i Promocji Powiatu, Pan Tomasz Morawski oraz Pan Tomasz Skupio, Z-cy 

Dyrektora Wydziału Gabinet Starosty, Komunikacji Społecznej i Promocji Powiatu, oraz członkowie 

Komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu). 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

 

Pai Magdalena Kosakowska, Przewodnicząca Komisji Promocji i Rozwoju Regionalnego otworzyła  

i poprowadziła posiedzenie Komisji.   

 

 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia 

 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Informacja na temat utworzenia Wydziału Gabinet Starosty, Komunikacji Społecznej i Promocji 

Powiatu oraz przedstawienie planów i zamierzeń na najbliższy okres.  

5 . Sprawy bieżące.  

6.  Wolne głosy i wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Komisja Promocji i Rozwoju Regionalnego przyjęła jednogłośnie pozytywnie protokół z dnia 

17.03.2025r. 
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4. Informacja na temat utworzenia Wydziału Gabinet Starosty, Komunikacji Społecznej  

i Promocji Powiatu oraz przedstawienie planów i zamierzeń na najbliższy okres. 

 

Pan Jan Grabkowski, Starosta Poznański poinformował o zmianie w strukturze organizacyjnej  

w zakresie otworzenia  Wydziału Gabinet Starosty, Komunikacji Społecznej i Promocji Powiatu. 

„Zaproponowałem połącznie dwóch wydziałów, tj. Gabinetu Starosty oraz Promocji i Aktywności 

Społecznej pod kierownictwem Pani Dyrektor Katarzyny Wozińskiej- Gracz. Te dwa wydziały 

niejednokrotnie się przenikały w określonych obszarach.  

 

Pani Katarzyna Wozińska Gracz bazując na prezentacji stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu 

przedstawiła informacje dotyczące struktury nowego Wydziału oraz wydarzeń, jak i kierunków 

działania na najbliższy okres.  Poinformowała, że nowy Wydział liczy 23 osoby. Dwa silne kreatywne 

zespoły, które zostały połączone. „Powstały 3 referaty: referat ds. współpracy krajowej i zagranicznej 

oraz aktywności społecznej i przedsiębiorczości pod kierownictwem Pana Tomasza Morawskiego, 

kolejny to referat ds. pożytku publicznego pod kierownictwem Pana Tomasza Skupio, mnie przypadł 

referat ds. promocji, public relations, chociażby ze względu na to, że jestem rzecznikiem prasowym, 

dodatkowo podlega nam sekretariat Zarządu Powiatu składający się z dwóch osób. Jeśli chodzi o plany 

na najbliższe miesiące, będą to: Dzień Organizacji Pozarządowych, Konwent Powiatów Województwa 

Wielkopolskiego, Dzień Przedsiębiorczości Rodziny, Gala konkursu o tytuł Poznańskiego Lidera 

Przedsiębiorczości, Piknik „Bezpieczni w powiecie poznańskim”. W naszym Wydziale jest szeroko 

pojęta współpraca krajowa i zagraniczna. Spotykamy się i wymieniamy z naszymi kolegami i 

koleżankami z powiatów, np. w maju w Kartuzach będziemy rozmawiać o rynku pracy, w Świdnicy o 

działalności Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie. Kontakty między powiatami nie ograniczają się 

do spotkań Członków Zarządu i szefów, ale poszliśmy dalej i chcemy żeby nasi specjaliści w danej 

dziedzinie wymieniali się ze specjalistami z innych regionów. Wymieniamy urzędników z naszym 

partnerem zagranicznym z regionu Hanover. Staramy się, aby to partnerstwo było coraz bardziej 

atrakcyjne. Jeśli chodzi o pożytek publiczny jest to dużo środków, dużo zadań, dużo ofert ale również 

dużo propozycji ze strony adresatów, czyli organizacji pozarządowych, do których  kierujemy naszą 

propozycję. Pożytek publiczny to także dotacje na renowację zabytków, w tym roku 3 mln zł. Powiat 

poznański promujemy m.in. przez naszą stronę internetową, która już wkrótce będzie miała nowy 

wygląd, chcemy ją odświeżyć. Z racji tego, że jestem Rzecznikiem Prasowym jesteśmy obecni i 

organizujemy konferencje prasowe, ale także wiele spotkań i wydarzeń z udziałem Pana Starosty i 

Zarządu. To właśnie w naszym Wydziale jest prowadzenie kalendarza Zarządu. Wiele rzeczy, które są 

organizowane z udziałem Członków Zarządu i Pana Starosty jest też przez nas przygotowywane. 
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Jesteśmy obecni także w różnych inicjatywach promujących walory turystyczne. Chcemy tutaj 

wprowadzić nieco nowości. Mamy publikacje, broszury, książeczki, niedzielne przewodniki, zielone 

punkty kontrolne, paszporty i Kronikę Powiatu Poznańskiego do ubiegłego roku. W tym roku 

zawieszamy publikację Kroniki, uznaliśmy, że jest to formuła, która już się skończyła, nie ma na szybko 

pomysłu na inne wydawnictwo, dlatego dajemy sobie czas, aby zastanowić się, czy będziemy 

kontynuować wydawnictwo pod tym tytułem, tytuł nie jest wygaszony. Na razie w tym roku nie 

przewidujemy tej publikacji. Poza tym mamy oczywiście media nasze powiatowe, jesteśmy w telewizji, 

Internecie, radiu i również finalizujemy umowę na Prasową 17. Wchodzimy również w media 

społecznościowe.” 

 

Przewodnicząca Komisji skomentowała, że cieszy ją zapowiadany powiew świeżości. „Podczas naszych 

spotkań w ubiegłym roku doskwierały mi nieco nieduże zasięgi social mediów. Jeśli chodzi o 

wydawnictwa, są one na wysokim poziomie aczkolwiek były to głównie wydania analogowe, gdzie też 

zwracałam uwagę na to, że ludzie młodsi przechodzą do świata cyfrowego. Nie ukrywam, że byłabym 

wdzięczna, jeśli Państwo na bieżąco informowaliby o tym, co się dzieje. Pomyślałam odnośnie 

biuletynu, aby można rozważyć bardziej kwestie audiobooka, pod kątem osób mających problemy z 

czytaniem, osób starszych, jest to również forma przekazu który trafia do odbiorcy podczas podróży. 

Życzę Państwu prężnej działalności.” 

 

Pan Mirosław Wieloch skomentował, że ostatnia forma „kroniki” będąca dodatkiem do gazety bardzo 

mu się podobała i optowałby za tym, aby to było kontynuowane. „Myślę, że są to również inne koszty 

niż w przypadku formy książkowej.” 

 

Pani Katarzyna Wozińska- Gracz powiedziała, że było to bardziej freestylowe pismo i wypatrzało istotę 

kroniki. Nie było to już kroniką i dlatego należałoby to wziąć pod uwagę.  

 

Pan Mirosław Wieloch powiedział „idea była taka, aby jednak w formie papierowej zapisywać wszystkie 

ciekawe wydarzenia, bo one nam potem umykają. Po wielu latach można sięgnąć po taką kronikę.” 

 

Przewodnicząca Komisji skomentowała „naszym celem nie jest dopieszczanie naszych gustów, tylko 

trafianie z komunikatem do mieszkańców powiatu. Ludzie szukają krótkich treści w Internecie, 

interesujących, angażujących, a kronika nie jest takim wydawnictwem, a idą za tym bardzo duże 

środki.” 

Pan Starosta dodał „dlatego podjęliśmy taką decyzję.” 
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Pan Łukasz Szał zaapelował, aby wszyscy radni udostępniali na swoich mediach społecznościowych 

informacje z profilu powiatu, czy Pana Starosty, aby zwiększyć zasięgi i zachęcić mieszkańców do 

śledzenia social mediów.” 

 

 

5. Sprawy bieżące. 

 

Pan Tomasz Skupio poinformował, że dnia 27 maja w Gułtowach odbędzie się IX Dzień Organizacji 

Pozarządowych. Właścicielem Pałacu w Gułtowach jest Uniwersytet Adama Mickiewicza. Informacja o 

wydarzeniu ukaże się na dniach na naszej stronie internetowej. Jak co roku rozpoczniemy występami 

Włodarzy. Następnie pojawi się informacja na temat atrakcji turystycznych i informacji o Kostrzynie. 

Wokół pałacu jest możliwość prowadzenia gry terenowej, która będzie też prowadziła do kościoła w 

Gułtowach. Pan radny Łukasz Szał będzie nam służyć za przewodnika i pomoc i opowie o obiekcie. 

Następnie wrócimy na główną część, czyli panel dyskusyjny poświęcony m.in. szeroko pojętym mediom 

społecznościowym.   

 

Przewodnicząca Komisji dodała, że będzie tam organizowane posiedzenie Komisji Promocji i Rozwoju 

Regionalnego wraz z Komisją Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki.  

 

Pan Tomasz Skupio podziękował Panu Łukaszowi Szałowi za zaproponowanie tego miejsca w 

Gułtowach i pośredniczył w rozmowach oraz na miejscu będzie wsparciem w przebiegu IX Dnia 

Organizacji Pozarządowych. Poinformował, że dla komisji będzie wygospodarowanie miejsce na 

obrady, podpisanie list obecności, itp.  

 

 

6. Wolne głosy i wnioski.  

 

Nikt nie zabrał głosu.  

 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Prowadzący obrady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął posiedzenie Komisji.  
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Protokół sporządziła: Patrycja Papina 

                Przewodnicząca Komisji  
              Promocji i Rozwoju Regionalnego  

 
 

                          Magdalena Kosakowska   
 
 


